令和３年２月５日

  各報道機関文教担当記者  殿

令和３年度金沢大学一般選抜志願状況について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。
標記のことについて，２月５日（金）１０時現在の状況について別紙のとおりお

知らせしますので，よろしくお願いします。

News Release

本件照会先：              担当：
金沢大学学務部入試課長  松本     金沢大学総務部広報室  上沼
Tel： 076-264-5175           Tel： 076-264-5024

令和３年度金沢大学入学者選抜試験　志願状況

令和 3年 2月 5日10時現在

学 域 学 類 等
前 期 日 程

募集人員 志願者数 志願倍率

文系傾斜 20 67 3.35

理系傾斜 20 64 3.20先導学類

小計 40 131 3.28
融合学域

計 40 131 3.28

人文学類 123 220 1.79

法学類 135 205 1.52

経済学類 106 255 2.41

学校教育学類 58 89 1.53

地域創造学類 63 154 2.44

国際学類 53 60 1.13

人間社会学域

計 538 983 1.83

数物科学類 71 136 1.92

物質化学類 69 136 1.97

理工３学類 239 465 1.95

地球社会基盤学類 80 122 1.53

生命理工学類 49 72 1.47

理工学域

計 508 931 1.83

医学類 84 290 3.45

薬学類 53 167 3.15

医薬科学類 18 17 0.94

看護学専攻 64 90 1.41

放射線技術科学専攻 36 74 2.06

検査技術科学専攻 32 80 2.50

理学・作業療法学専攻 20 50 2.50

保健学類

小計 152 294 1.93

医薬保健学域

計 307 768 2.50

文系一括 68 316 4.65

理系一括 78 266 3.41一括

計 146 582 3.99

合 計
1,539 3,395 2.21

<1,281> <2,631> < 2.05>

募集人員 志願者数 志願倍率

前 期 合 計
1,539 3,395 2.21

<1,281> <2,631> < 2.05>

(注) 1. < > 内は，前年度の数。
2.志願倍率は，小数点以下第３位を四捨五入した数。

	0205_10時_リリース_R3一般選抜志願状況
	0205_10時志願状況